
 

Předmět:  ÚS – poskytnutí informací (SPR. ÚS 241/25 INF a SPR. ÚS 244/25 INF) 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vážený pane, 

 

v návaznosti na Vaše dvě žádosti o informace, které byly Ústavnímu soudu doručeny dne 

11. března 2025 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, Vám k jednotlivým bodům, které se překrývají, sděluji následující: 

 

a)  Nálezy a usnesení Ústavního soudu se ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv 

vyhlašují na základě § 4 písm. a) a b) zákona č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů a mezinárodních 

smluv a o tvorbě právních předpisů vyhlašovaných ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv 

(zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv), který nabyl účinnosti dne 1. ledna 2024. 

Od tohoto data se Sbírka zákonů a mezinárodních smluv vede v elektronické podobě a je 

dostupná z portálu https://zakony.gov.cz/.  

 

V roce 2024 bylo ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv vyhlášeno 21 nálezů Ústavního 

soudu. V roce 2025 byly (k datu 19. března 2025) vyhlášeny 4 nálezy, včetně nálezu sp. zn. Pl. 

ÚS 16/24, který byl vyhlášen dne 9. ledna 2025 pod č. 6/2025 Sb. Ústavní soud nedisponuje 

žádnými informacemi o výpadcích či nefunkčnosti systému  

e-Sbírka. Ohledně dotazů týkajících se zajištění funkčnosti a technických náležitostí portálu e-

Sbírka si Vás dovolujeme odkázat na Ministerstvo vnitra, které je správcem tohoto 

elektronického systému.  

 

b)  Ústavní soud při svém rozhodování ve věci vychází zejména z návrhu na zahájení řízení, 

z podání a vyjádření účastníků a vedlejších účastníků řízení. Soudci jsou při svém rozhodování 

vázáni ústavním pořádkem a zákonem o Ústavním soudu, což vyplývá z čl. 88 odst. 2 Ústavy 

České republiky. 

 

c) Z hlediska zákona č. 222/2016 Sb. o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv je datum 

15. ledna 2025 rozhodné pro postup při vyhlašování aktů ve Sbírce zákonů a mezinárodních 

smluv. Od tohoto data došlo ke změně ve způsobu, jakým je redakci Sbírky zákonů 

a mezinárodních smluv odesílána žádost o vyhlášení stanovených aktů, a to prostřednictvím 

elektronického systému tvorby právních předpisů (tzv. e-Legislativa). Integritu dat při 

podepisování požadavků na vyhlášení aktu ve Sbírce zákonů a mezinárodních smluv zajišťuje 

Ústavní soud využitím zaručeného elektronického podpisu v souladu s požadavky § 22 odst. 1 

písm. f) a odst. 3 zákona č. 222/2016 Sb. 

 

Ústavní soud není vydavatelem Sbírky zákonů a mezinárodních smluv ani správcem 

či provozovatelem souvisejících elektronických systémů a nemá k dispozici Vámi 

požadovanou studii proveditelnosti a navazující technickou dokumentaci, popř. rozhodnutí 

příslušných správních úřadů vztahující se k provozu těchto systémů. 
 

S pozdravem 

 

Mgr. Zdeňka Koukalová 

právník, specialista na poskytování informací 

Ústavní soud 

Joštova 8, 660 83 Brno  

  

https://zakony.gov.cz/
https://www.e-sbirka.cz/
https://www.e-legislativa.cz/portal/domu

